

FDP Stadtverband Hannover · Hildesheimer Str. 7 · 30169 Hannover

An die Mitglieder der FDP Hannover-Südwest

Einladung

Liebe Mitglieder der FDP Hannover-Südwest,

Hannover, 27. Januar 2025

Alexander Bandmann

Vorsitzender FDP Hannover-Südwest Alexander.bandmann@t-online.de M: 0176 45996462

FDP Stadtverband Hannover Hildesheimer Str. 7 30169 Hannover T: 0511 28 11 08 mail@fdp-hannover.de www.hannover.freiedemokraten.de hiermit möchte ich Sie einladen zur

Mitgliederversammlung der FDP Hannover-Südwest

am Montag, 10. Februar 2025

um 18:30 Uhr

im Café K, Egestorffstraße 18, 30449 Hannover

Im Februar möchte ich gemeinsam mit Ihnen und Euch unsere jährliche Mitgliederversammlung im Café K begehen. In diesem Jahr stehen keine Vorstandswahlen an, sodass wir unseren Fokus auf die letzten Tage und Wochen des Bundestagswahlkampfs 2025 und die Aktionen in unserem Stadtbereich legen können. Als Gast wird unser Direktkandidat für den Bundestag, **Robert Reinhardt-Klein,** an unserer Mitgliederversammlung teilnehmen und uns Einblicke in den Wahlkampf geben. Gemeinsam mit ihm können wir unsere Wahlkampfaktionen in den letzten zwei Wochen vor der Wahl abstimmen.

Die **Tagesordnung** sieht die folgenden Punkte vor:

- 1) Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2) Beschluss über die Tagesordnung
- 3) Rechenschaftsbericht des Vorstandes
- 4) Bericht über die politische Lage
- 5) Bundestagswahlkampf 2025
- 6) Sonstiges

Ich bedanke mich an dieser Stelle recht herzlich für die Zusammenarbeit, die vielen Diskussionen und die Unterstützung des Vorstandes im gesamten Jahr 2024! Alle Mitglieder sind herzlich willkommen und jederzeit eingeladen, auch eigene Themen einzubringen. Ich freue mich auf den gemeinsamen Austausch.

Mit freundlichen Grüßen

Alexander Bandmann Vorsitzender FDP Hannover-Südwest